
DIREZIONE BENI E ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-86

L'anno 2020 il giorno 19 del mese di Novembre il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' 
di  dirigente  di  Direzione  Beni  E  Attivita'  Culturali,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISTO DI SEDUTE PER LA SALA CONVEGNI DEL MUSEO CULTURE 
DEL MONDO CASTELLO D’ALBERTIS CIG Z592F18DA5 EURO 2.486,36

Adottata il 19/11/2020
Esecutiva dal 27/11/2020

19/11/2020 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE BENI E ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-86

OGGETTO ACQUISTO DI SEDUTE PER LA SALA CONVEGNI DEL MUSEO CULTURE 
DEL MONDO CASTELLO D’ALBERTIS CIG Z592F18DA5 EURO 2.486,36.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 
 Il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56, ”, aggiornato con decreto legge 16 luglio 2020, n.76, convertito con modifiche con L. 120 
dell’11.9.2020;

-   La Legge, 27 dicembre 2019, n.160, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finan-
ziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; .

-  l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 

-  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

-  Il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e de-
gli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi” così come mo-
dificato ed integrato da  decreto legislativo  n. 126/2014 “Disposizioni integrative e corretti-
ve del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armo-
nizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e  
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 26/02/2020, che approva i documenti 
previsionali e programmatici 2020/2022;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

-l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che attribuisce ai Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
con atto  di  indirizzo  adottati  dall’organo politico  tra  i  quali  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi  
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Premesso che:

- l’attività museale, ai sensi del D.P.R. 151/2011, è soggetta a Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività;

- il museo Culture del Mondo presso Castello D’Albertis è in possesso di SCIA, di cui è stato chie-
sto il rinnovo nel 2019; 

- presso tale struttura sono presenti spazi destinati a seminari e altri eventi aperti al pubblico oltre 
ad altri spazi che è opportuno attrezzare in modo da consentire ai visitatori del Museo di potersi 
sedere nel corso della visita;

- che è necessario allestire tali spazi con sedute conformi a quanto previsto dalle vigenti norme sul-
la sicurezza dei luoghi;

- tenuto conto della capienza degli spazi risultano necessarie n. 100 sedute;

Dato atto che:

-per  le prestazioni in oggetto  si è proceduto a preliminare esplorazione delle esistenti attività di 
mercato, ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i., allo scopo di comparare le pos-
sibili opzioni esistenti fra le ditte in grado di effettuare le suddette prestazioni in maniera congrua e 
soddisfacente rispetto alle esigenze richieste, come da documentazione conservata agli atti dell’Uf-
ficio;

- in particolare è risultato congruo sotto il profilo economico e rispondente alle specificità richieste 
dalla vigente normativa sulla sicurezza, il preventivo della ditta Namiti srl, Vico Equense (NA), la 
quale ha presentato, un’offerta pari a € 18,14 oltre Iva, per singolo prodotto, per un totale di € 
1.814,00,  oltre  spese  di  spedizione,  come  meglio  specificato  nel  preventivo  allegato  Prot. 
341139/2020;

.
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), ha stabilito all’art. 1 c. 
130 che i prodotti e i servizi per gli Enti Pubblici di valore inferiore a € 5.000,00  possono essere ac-
quistati senza ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, o altre piattaforme 
elettroniche, bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di  assegnare, per quanto specificato in premessa,  a seguito delle risultanze della  preliminare 
esplorazione  di mercato ai  sensi dell’art.  66  del  Codice dei contratti  pubblici  (D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.), e  ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a), stesso decreto, così come modificato con D.L. 76 del 
16.7.2020, convertito con modifiche con L. 120 dell’11.9.2020,  l'acquisizione, di n. 100 sedute ad 
uso conferenza destinate al Museo Culture del Mondo Castello D’Albertis alla  ditta Namiti s.r.l. 
Via  Cortile  16,  80069,  Vico  Equense  (NA),  P.IVA  06162571217  al  costo  complessivo  di  € 
1.814,00, oltre spese di spedizione pari a € 224,00 come da preventivo allegato, per un importo tota-
le di € 2.486,36 (Imponibile € 2.038,00 oltre Iva 22% pari a € 448,36);

2) dare atto che la spesa di cui al precedente punto è risultata congrua, a seguito dell’indagine di 
mercato di cui in premessa, sentito in merito il competente ufficio tecnico: trattasi di acquisizione in 
ambito commerciale riferita all’annualità corrente;

3) di impegnare la somma di € 2.486,36 sul Capitolo 22021 “Musei, Monumenti, Pinacoteche Co-
munali - Acquisizione di beni diversi” Codifica P.D.C. 1.03.01.02.005 Accessori per uffici e allog-
gi; (Imp 2020.12451)  in favore di Namiti srl (BENF 56633) CIG  Z592F18DA5;

4) di procedere alla liquidazione della spesa, anche in soluzioni separate, mediante atto di liquida-
zione digitale ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare infine atto che:

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e 
art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

-  la  trasmissione  dell'ordinativo  di  spesa  per  l'affido  oggetto  del  presente  provvedimento  è 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all'art. 80 e 
seguenti del D. Lgs. 50/2016;

-  le  prestazioni  oggetto  del  presente  provvedimento  risultano necessarie,  ai  sensi  della  nota  n. 
relativa al contenimento della spesa, allo scopo di salvaguardare la minima continuità dei servizi in 
corso  e l’equilibrio economico della gestione assicurando una fonte di reddito indispensabile; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- non esistono convenzioni Consip attive soddisfacenti, nè risulta necessario il ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'assegnazione oggetto del presente provvedimento, 
ai sensi di quanto stabilito con l'articolo 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di Bilancio 2019);

- l'impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

- le prestazioni oggetto del presente provvedimento saranno eseguite con particolare riferimento al 
rispetto  della  normativa  prevista  per  le  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio  nazionale,  e  nel 
rispetto dei protocolli operativi per il personale impiegato, attenendosi al protocollo operativo che 
sarà fornito dalla Direzione Beni e Attività Culturali per l'accesso ai locali di civica proprietà; 

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott. sa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-86
AD OGGETTO:
ACQUISTO DI SEDUTE PER LA SALA CONVEGNI DEL MUSEO CULTURE DEL MONDO 
CASTELLO D’ALBERTIS CIG  Z59F18DA5 EURO 2.486,36

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



di Namiti Srl
Sede leg.: Via Cortile, 16 - 80069 Vico Equense (NA) / Sede Op.: Corso Italia, 192 - 80063 Piano di Sorrento (NA)
Tel. +39 081 808 74 52 / Fax. +39 081 533 30 25 - Web - www.holity.com - Email: info@holity.com

Alla c.a. Comune di Genova
Via del Seminario,16
Genova

Indirizzo spedizione

Museo delle Culture del Mondo - Castello d'Albertis
Maria Camilla de Palma
Corso Dogali 18
16136 Genova

Preventivo numero 2393/2020 del 10-11-2020

Buongiorno,

nel ringraziarla per l'interesse mostrato verso la nostra azienda e i nostri prodotti, sono ad elencare di seguito la nostra offerta.

Le confermo la mia personale disponibilità a chiarire ogni dubbio in merito alla quotazione in oggetto, oppure per
fornirle ulteriori proposte qualora il prodotto non corrisponda alle sue esigenze.

Per ogni neccessità potrà contattarmi ai recapiti sotto indicati.

Le sedie per sala meeting presenti sul nostro sito sono articoli sicuri e garantiti ideale per sale riunioni, corsi di formazione,
convegni, seminari, scuole, oratori e congressi. Come avrà avuto modo di vedere disponiamo di una vasta gamma di sedie
per sala conferenza, da quelle senza ganci a quelle agganciabili, sedie meeting con braccioli e tavoletta scrittoio, sedute in
materiale plastico o rivestite con comodi e vivaci tessuti. Siamo certi che troverà i nostri prezzi competitivi e ottima qualità nei
nostri prodotti. In ogni caso può consultare la nostra guida all’acquisto o far riferimento al nostro centro assistenza che resterà
a Sua completa disposizione durante tutto il ciclo di vita del prodotto.

Immagine Prodotto Qtà Prezzo unitario Totale

Sedia per sala meeting ignifuga con ganci - colore scocca da scegliere
h17731-h17731-1

Sedia per sala conferenza ignifuga adatta per riunioni, congressi, corsi di formazione e seminari. 
Struttura con ganci robusta con scocca in materiale plastico di prima scelta, autoestinguente,
additivato con cariche antistatiche e colorato in massa con pigmenti ad alta solidità alla luce. L'intera
struttura è impilabile ed è realizzata con tubo Ø18 cromato ad alta resistenza.

 

Caratteristiche tecniche:

Struttura in tubo Ø 18 mm
Finitura: cromata
Scocca: materiale termoplastico
Impilabile
Disponibile in più colori
Ignifuga
Autoestinguenza: certificazione Classe 1
Con gancio e senza braccioli
Dimensioni: L.510 x P.550 x h.780 mm
Altezza seduta: 440 mm

100.00 18.14 1814

Importo prodotti € 1814.00
Importo spedizione € 224.00
Iva 22 %
Totale Iva Inclusa € 2486.36

Condizioni di vendita

Tempi medi consegna 15-18 giorni
Contributo spedizione complessivo € 224.00
Modalità di pagamento Bonifico Bancario Anticipato / Carta di Credito / PayPal
Prezzi unitari scontati a voi riservati per la quantità indicata

1 / 3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
3
4
1
1
3
9
.
E



di Namiti Srl
Sede leg.: Via Cortile, 16 - 80069 Vico Equense (NA) / Sede Op.: Corso Italia, 192 - 80063 Piano di Sorrento (NA)
Tel. +39 081 808 74 52 / Fax. +39 081 533 30 25 - Web - www.holity.com - Email: info@holity.com

Pagamenti

E' possibile effettuare il bonifico al seguente conto bancario:

Intestatario: NAMITI SRL
Banca: INTESA SAN PAOLO, BANCO DI NAPOLI filiale di Vico Equense
IBAN: IT26R0306940315100000001836
BIC: BCITITMM

Pregasi inviare copia minuta contabile del bonifico effettuato a mezzo e-mail all'indirizzo: vendite@holity.com
oppure a mezzo fax al numero : 081/5333025

Holity: il meglio delle attrezzature professionali

Holity.com è un'azienda specializzata nella fornitura di attrezzature professionali che vanta un'esperienza di 10 anni nel
settore.

Holity.com è sinonimo di affidabilità e professionalità. Ti garantiamo prodotti altamente professionali, testati dal punto di
vista qualitativo.

Offriamo un servizio di consulenza professionale guidando, dal punto di vista tecnico e pratico, la scelta del nostro cliente, in
modo da poter rendere il suo acquisto consapevole e soddisfacente. 

Holity è quindi attrezzature professionali a tutto tondo, con la garanzia di affidabilità e sicurezza dal pre-vendita
al post-vendita. Per qualsiasi problematica inerente ai nostri prodotti noi saremo sempre disponibili per risolvere
tutte le problematiche del caso.

Ci rivolgiamo non solo alle grandi aziende che richiedono un quantitativo elevato di prodotti, ma a tutte le realtà aziendali,
anche quelle più piccole, che per fare un salto di qualità necessitano di prodotti piu efficienti caratterizzati da un elevato
standard qualitativo.

Abbiamo un altissimo tasso di soddisfazione dei nostri clienti, come puoi leggere dalle nostre recensioni certificate su
questa pagina.

Per procedere con l'ordine è sufficiente rispondere alla nostra email e indicarci i dati di spedizione e fatturazione
oppure telefonarci al numero 0818087452.

Colgo l'occasione per inviare i piu cordiali saluti.

2 / 3



di Namiti Srl
Sede leg.: Via Cortile, 16 - 80069 Vico Equense (NA) / Sede Op.: Corso Italia, 192 - 80063 Piano di Sorrento (NA)
Tel. +39 081 808 74 52 / Fax. +39 081 533 30 25 - Web - www.holity.com - Email: info@holity.com

Altri prodotti che potrebbero interessarti

Podio leggio con
piano orizzontale
per chiese h33908

€ 473.55

Colonnina
segnapercorso con
nastro retrattile
h14870

€ 72.90

Colonna
segnapercorso in
acciaio inox dorata
h14898

€ 63.45
Panca con scocca
ignifuga h17712

€ 105.84

Termini e condizioni

Validità offerta: 30gg. L'approvazione del presente documento implica l'accettazione da parte del cliente dei termini e
condizioni specificati alla pagina https://www.holity.com/termini-e-condizioni.html e la contestuale specifica approvazione del
punto 6.

Riferimenti

Referente: Federica Russo
Tipo documento: Preventivo
N. documento: 2393 / 2020
Email: vendite@holity.com
Telefono: +39 0818087452 / +39 0815323636

Condizioni contrattuali

Il presente documento ha una validità di
30 giorni dalla data di emissione.

Social

Seguici sui nostri canali social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3 / 3


